
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

202410291557_DDG  aggiornamento Gruppo intervento PNRR‐ USR MARCHE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria Tel.: 071/22951 ‐ 

CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, con‐ cernente 
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO il decreto legislativo 10 aprile 1994, n. 297, recante “approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione, alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto Scuola per il 

quadriennio normativo 2006‐2009 e biennio economico 2006‐2007, sottoscritto in data 29 novembre 
2007; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei conti il 27 
gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di 
livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico regionale per le Marche; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro per il personale del comparto Istruzione e 
Ricerca, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

VISTO il decreto‐legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 
2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero 
dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 2020, 
registrato alla Corte dei conti il 9 novembre 2020, recante il Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’istruzione e, in particolare, l’art. 7, che ha confermato, riguardo all’Ufficio Scolastico 
Regionale per le Marche, la configurazione già definita con l’art. 8, comma 7, lettera l), del D.P.C.M. 11 
febbraio 2014, n. 98; 

CONSIDERATO che all’Ufficio Scolastico regionale per le Marche è stato assegnato, dall’anno 
scolastico 2022/2023 e fino all’anno scolastico 2025/2026, un contingente di due unità di personale 
suddivise in una unità appartenente alla categoria dei docenti ed una unità appartenente alla categoria 
del personale ATA, come da nota del Ministro dell’istruzione prot. 0053715 del 21‐06‐2022; 

VISTE le dimissioni di precedenti componenti del Gruppo di supporto PNRR presso USR Marche, 
dott. Sara Polini, docente, e dott.ssa Paola Chiucchi, Assistente amministrativa; 

VISTO il DDG 1323 dell’11 settembre 2024 con il quale la docente Monica Verrocchio è collocata 
in posizione di comando per incarico Gruppo di supporto al PNRR  a decorrere dal 16 settembre 2024 
e fino al 31 agosto 2026 - ai sensi dell’art. 47, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito in Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il DDG 1554 del 17 ottobre 2024 con il quale l’assistente amministrativa Gabriella 
Gianfelici è collocata in posizione di comando per incarico Gruppo di supporto al PNRR  a decorrere dal 
28 ottobre 2024 e fino al 31 agosto 2026 - ai sensi dell’art. 47, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 
2022, n. 36, convertito in Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

CONSIDERATO che, per effetto delle citate individuazioni di personale il DDG 1252 del 15 
novembre 2023 risulta superato; 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 

 

202410291557_DDG  aggiornamento Gruppo intervento PNRR‐ USR MARCHE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria Tel.: 071/22951 ‐ 

CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it 

CONFERMATA la necessità di supportare e di monitorare l’andamento dell’attività complessiva 
delle istituzioni scolastiche; 

DECRETA 
Art. 1 – Il Gruppo di Intervento per supportare le Istituzioni scolastiche della regione Marche 

nella realizzazione del programma PNRR Italia Domani è come di seguito costituito: 
 

NOME e COGNOME Funzione Area di competenza 

Russo Gianni DT Coordinamento del Gruppo di Intervento e supporto 
per la progettazione e gestione amministrativo‐
contabile ed il  monitoraggio dell’attività complessiva 
delle istituzioni scolastiche. Raccordo con Unità di 
Missione MIM 

Pinto Carmina Laura Giovanna Docente Comandata L.448/98  Raccordo delle iniziative PNRR con le aree di 
competenza di progetti nazionali 

Verrocchio Monica Docente Comandata Gruppo di supporto PNRR USR MARCHE 

Gianfelici Gabriella Assistente amministrativa comandata Gruppo di supporto PNRR USR MARCHE 

 
Art. 2 – Sarà compito del Gruppo di Intervento organizzare conferenze di servizio provinciali o 

locali al fine di promuovere il piano nazionale di ripresa e resilienza con Dirigenti Scolastici, DSGA e 
personale incaricato nell’ambito delle Istituzioni Scolastiche 

 
Art. 3 –Il DDG 1252 del 15 novembre 2023 è integralmente sostituito dal presente Decreto a 

far data dalla pubblicazione 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale 

www.marche.istruzione.it. 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.marche.istruzione.it/

		2024-10-30T16:59:26+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2024-10-31T09:43:52+0100
	protocollo




